
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INTERPELLATION 

Kulturen och folkbildningens roll i Region Västmanland 

 

När regionfullmäktige samlades 221015 för sitt första sammanträde i mandatperioden 2022-
2026 så var det första beslutet, efter val av fullmäktiges presidium, som togs av M, KD, L och 
SD en revidering av den politiska organisationen mandatperioden 221015 - 261014 vilket 
innebar att Kultur och folkbildningsnämnden upphörde. De ansvar och uppdrag som nämnden 
hade fördes över till Regionala utvecklingsnämnden och reglementet för RUN reviderades. 

Region Västmanlands fullmäktige antog 220614 en Regional kulturplan för Västmanland 2023-
2026 som M och SD reserverade sig mot. Planen hade föregåtts av ett gediget arbete som 
leddes av Kultur och folkbildningsnämnden under ledning av ordförande Agne Furingsten (L) 
och är regionens gemensamma strategiska dokument för kulturutveckling i länet. 

 I RUN:s reglementet punkt 11 lyfter man den regionala kulturplanen och 
kultursamverkansmodellen och när jag läser den Regionala Kulturplanen för Västmanland 
2023–2026 står det att till den kopplas en fyraårig handlingsplan, Västmanlands handlingsplan 
för kultur. Den ska beskriva hur olika verksamheter och organisationer arbetar med 
Kulturplanens mål och utvecklingsområden. Har sökt handlingsplanen men finner ingen. 

Läser också vidare i den Regionala kulturplanen under kapitel 7.8, Det civila samhället och 
folkbildningen, där det bland annat står ”Länsbildningsförbundet fördelar regionens 
ekonomiska bidrag till de tio studieförbundens distriktsorganisationer utifrån en politiskt 
beslutad fördelningsmodell och givna budgetramar. Övriga centrala uppgifter är samråd, 
samverkan, information och opinionsbildning. Syftet är att skapa en bred förståelse för 
folkbildningens möjligheter att stärka individer och samhälle.” En intressant skrivning som leder 
till många tankar. 

 

Jag ställer följande frågor till ansvarigt regionråd 

1. Gäller Regional Kulturplan för Västmanland 2023–2026 fortfarande? 
2. Var finns Västmanlands handlingsplan för kultur att läsa? 
3. Under debatten förra regionfullmäktige svarade regionråd Jenny Landernäs (M) att det 

var i princip opinionsbildning som Länsbildningsförbundet hade kvar när regionen tagit 
över deras uppgift att fördela medel till studieförbunden. Gäller inte den skrivning om 
Länsbildningsförbundet som står att läsa i Regionala Kulturplanen?  
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För Centerpartiet 

 

Barbro Larsson (C) regionråd 


